ГОРОДИЩЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО   СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 19.05.2017

№ 43/214
с.Городище

О внесении изменений в   Правила землепользования и застройки муниципального образования Городищенское сельское поселение

В соответствии со ст.34 Градостроительного  кодекса  Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, протоколом публичных слушаний от 03.06.2016г, ст.42 Правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское сельское поселение утвержденных решением Городищенской сельской Думы от 16.12.2015г       № 30/146 ,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,ст.22 Устава муниципального образования Городищенское сельское поселение, Городищенская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в текстовую часть    Правил землепользования и застройки муниципального образования Городищенское сельское поселение Санчурского района Кировской области  изменения  следующего содержания:

1.1. Часть 3 Правил землепользования и застройки дополнить территориальной зоной «СХ-2 – Зона сельскохозяйственного использования и крестьянского (фермерского) хозяйства» изложив ее в следующей редакции:
«СХ-2 – ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И крестьянского (фермерского) хозяйства».
Основные виды разрешенного использования:

– сельскохозяйственное использование (код 1.0), включая:

– растениеводство (код 1.1);

– выращивание зерновых и иных сельскохозяйственных культур (код 1.2);

– овощеводство (код 1.3);

– животноводство (код 1.7);

– скотоводство (код 1.8);

– птицеводство (код 1.10);

– хранение и переработка сельскохозяйственной продукции (код 1.15);

– обеспечение сельскохозяйственного производства (код 1.18);

– крестьянское (фермерское) хозяйство.

Условно разрешенные виды использования:

– пункты приема и заготовки сельхозпродукции;

– предприятия по хранению и переработке сельхозпродукции;

– торговые объекты;

– иные здания и сооружения сельскохозяйственного назначения, предназначенные для сельскохозяйственного производства.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

– инженерные коммуникации;

– внутрихозяйственные дороги;

– лесозащитные полосы;

– вспомогательные хозяйственные постройки и строения;

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

1.2. Часть 3 Правил землепользования и застройки дополнить территориальной зоной «СХ-3 – Зона сельскохозяйственного использования ( садоводства и огородничества) » изложив ее в следующей редакции:

«СХ-3 – ЗОНА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (САДОВОДСТВА И ОГОРОДНИЧЕСТВА)».
Основные виды разрешенного использования:

– Ведение огородничества (код 13.1.);
– Ведение садоводства (код 13.2.);

- Ведение дачного хозяйства (код 13.3)
Условно разрешенные виды использования:

– пункты приема и заготовки сельхозпродукции;

– предприятия по хранению и переработке сельхозпродукции;

– торговые объекты;

– иные здания и сооружения сельскохозяйственного назначения, предназначенные для сельскохозяйственного производства.

Вспомогательные виды разрешенного использования:

– инженерные коммуникации;

– внутрихозяйственные дороги;

– лесозащитные полосы;

– вспомогательные хозяйственные постройки и строения;

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению.

2. Внести изменения в карту градостроительного зонирования Городищенского сельского поселения Санчурского района Кировской области, согласно приложению.
   3. Настоящее решение   обнародовать путем вывешивания его текста  на стенде в здании  администрации Городищенского сельского поселения и  опубликовать в  «Вестнике Городищенской сельской Думы» и  на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www.admsanch.ru
Глава Городищенского

сельского поселения

А.Ю.Проворов.